ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2008 г. N 62-II

О СТРУКТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

(в ред. решений Воронежской городской Думы

от 28.05.2008 N 167-II, от 26.09.2008 N 293-II)

Первоначальный текст документа опубликован в издании

"Воронежский Курьер", N 34, 29.03.2008.

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 N 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области", в целях формирования оптимальной системы управления и обеспечения эффективности в решении вопросов местного значения городского округа Воронежская городская Дума решила:

1. Утвердить структуру администрации городского округа город Воронеж согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решение Воронежской городской Думы от 16.03.2007 N 43-II "О структуре администрации городского округа город Воронеж" и пункт 2 решения Воронежской городской Думы от 04.04.2007 N 60-II "О протесте прокуратуры Воронежской области на пункт 2 решения Воронежской городской Думы от 16.03.2007 N 43-II "О структуре администрации городского округа город Воронеж".

3. Контроль за исполнением решения возложить на и.о. руководителя аппарата администрации городского округа город Воронеж Патрину О.В. и заместителя председателя Воронежской городской Думы Жукова А.А.

Глава городского

округа город Воронеж

С.М.КОЛИУХ

Приложение

к решению

Воронежской городской Думы

от 26.03.2008 N 62-II

СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

(в ред. решения Воронежской городской Думы

от 26.09.2008 N 293-II)

                                                                                               ┌─────────────────────────────┐

       ┌ - - - - - - - ─┬ - - - - - - - - - - ─┬───────────────────────────────────────────────┤   Глава городского округа   ├──────────────────────┬──────────────────────────────┬────────────────────────────┐

                                               │                                               │                             │                      │                              │                            │

┌─ - - └ - - ─┐ ┌─ - - ─┴─ - - ─┐   ┌──────────┴───────────┐                                   └─────────────┬───────────────┘         ┌────────────┴────────────┐       ┌─────────┴─────────┐       ┌──────────┴──────────┐

│Управление     │ Муниципальный     │  Первый заместитель  │                                                 │                         │Управление по обеспечению│       │       Отдел       │       │    Управы районов   │

  по делам    │    оперативный  │   │ главы администрации  │                                                 │                         │   деятельности главы    │       │  мобилизационной  │       │  городского округа  │

│  ГО и ЧС      │ полк милиции      │                      │                                                 │                         │    городского округа    │       │     подготовки    │       │  (6 управ районов)  │

              │                 │   │                      │                                                 │                         │                         │       │                   │       │                     │

└─ - - - - - ─┘ └─ - - - - - - ─┘   └──────┬───────────────┘                                                 │                         └─────────────────────────┘       └───────────────────┘       └─────────────────────┘

           ┌─────────────────────────┬─────┴────────────────┐                      ┌──────────────────────┬──┴───────────────────────┬────────────────────────┬────────────────────────┬─────────────────────────┐

           │                         │                      │                      │                      │                          │                        │                        │                         │

┌──────────┴───────────┐ ┌───────────┴─────────┐ ┌──────────┴──────────┐┌──────────┴──────────┐  ┌────────┴────────────┐  ┌──────────┴──────────┐  ┌──────────┴──────────┐  ┌──────────┴──────────┐  ┌───────────┴─────────┐

│  Заместитель главы   │ │  Заместитель главы  │ │   Заместитель       ││  Заместитель главы  │  │  Заместитель главы  │  │  Заместитель главы  │  │  Заместитель главы  │  │  Заместитель главы  │  │  Заместитель главы  │

│   администрации по   │ │  администрации по   │ │      главы          ││  администрации по   │  │  администрации по   │  │  администрации по   │  │  администрации по   │  │  администрации по   │  │    администрации    │

│  градостроительству  │ │ развитию городского │ │  администрации      ││ работе с аппаратом  │  │    муниципальной    │  │      социальной     │  │экономике, финансам и│  │  правовым вопросам  │  │                     │

│                      │ │      хозяйства      │ │                     ││                     │  │    собственности    │  │       политике      │  │     инвестициям     │  │                     │  │                     │

└─────────────────────┬┘ └────────────────────┬┘ └┬────────────────────┘└┬────────────────────┘  └──┬──────────────────┘  └─┬───────────────────┘  └─┬───────────────────┘  └─┬───────────────────┘  └─┬───────────────────┘

                      │                       │   │                      │                          │                       │                        │                        │                        │

                      │                       │   │                      │                          │                       │                        │                        │                        │

┌─────────────────┐   │  ┌─────────────────┐  │   │ ┌──────────────────┐ │  ┌────────────────────┐  │   ┌────────────────┐  │  ┌────────────────┐    │ ┌──────────────────┐   │ ┌──────────────────┐   │ ┌─────────────────┐

│    Управление   │   │  │    Управление   │  │   │ │    Управление    │ │  │     Управление     │  │   │   Управление   │  │  │   Управление   │    │ │    Финансово-    │   │ │    Юридическое   │   │ │   Контрольное   │

│градостроительной├───┤  │        ЖКХ      ├──┤   ├─┤   организации    │ ├──┤       делами       │  ├───┤ муниципальной  │  ├──┤  образования   │    ├─┤   казначейское   │   ├─┤    управление    │   ├─┤   управление    │

│     политики    │   │  └─────────────────┘  │   │ │    городских     │ │  │                    │  │   │ собственности  │  │  │                │    │ │    управление    │   │ │                  │   │ │                 │

└─────────────────┘   │                       │   │ │   пассажирских   │ │  └────────────────────┘  │   │                │  │  └────────────────┘    │ └──────────────────┘   │ └──────────────────┘   │ └─────────────────┘

                      │  ┌─────────────────┐  │   │ │    перевозок     │ │  ┌────────────────────┐  │   └────────────────┘  │                        │                        │ ┌──────────────────┐   │ ┌─────────────────┐

┌─────────────────┐   │  │   Управление    │  │   │ └──────────────────┘ │  │     Управление     │  │                       │  ┌────────────────┐    │ ┌──────────────────┐   │ │    Управление    │   │ │  Управление по  │

│    Управление   │   │  │    дорожного    │  │   │ ┌──────────────────┐ ├──┤ учета и отчетности │  │    ┌────────────────┐ │  │   Управление   │    │ │  Управление бюд- │   │ │     правового    │   ├─┤      охране     │

│     главного    ├───┘  │   хозяйства и   ├──┘   └─┤    Управление    │ │  │                    │  │    │   Управление   │ ├──┤здравоохранения │    ├─┤ жетной политики и│   ├─┤    обеспечения   │   │ │    окружающей   │

│   архитектора   │      │ благоустройства │        │  промышленности  │ │  └────────────────────┘  ├────┤жилищного фонда │ │  │                │    │ │    организации   │   │ │   деятельности   │   │ │      среды      │

└─────────────────┘      └─────────────────┘        │     и связи      │ │  ┌────────────────────┐  │    │   и жилищной   │ │  └────────────────┘    │ │    закупок для   │   │ │  администрации   │   │ └─────────────────┘

                                                    └──────────────────┘ │  │   Информационно-   │  │    │    политики    │ │                        │ │муниципальных нужд│   │ └──────────────────┘   │ ┌─────────────────┐

                                                                         ├──┤    аналитическое   │  │    └────────────────┘ │   ┌───────────────┐    │ └──────────────────┘   │ ┌──────────────────┐   │ │     Отдел по    │

                                                                         │  │     управление     │  │                       ├───┤  Управление   │    │                        │ │    Управление    │   │ │  взаимодействию │

                                                                         │  └────────────────────┘  │    ┌────────────────┐ │   │   культуры    │    │ ┌──────────────────┐   └─┤ кадровой работы  │   └─┤  с правоохрани- │

                                                                         │  ┌────────────────────┐  │    │   Управление   │ │   └───────────────┘    ├─┤  Экономическое   │     │                  │     │     тельными    │

                                                                         │  │     Управление     │  │    │  регулирования │ │                        │ │    управление    │     └──────────────────┘     │     органами    │

                                                                         ├──┤   внешних связей   │  └────┤   земельных    │ │   ┌───────────────┐    │ └──────────────────┘                              └─────────────────┘

                                                                         │  │                    │       │   отношений    │ │   │  Управление   │    │

                                                                         │  └────────────────────┘       └────────────────┘ ├───┤  физической   │    │ ┌──────────────────┐

                                                                         │  ┌────────────────────┐                          │   │   культуры    │    │ │    Управление    │

                                                                         │  │  Организационный   │                          │   │   и спорта    │    │ │   инвестиций и   │

                                                                         └──┤      отдел         │                          │   └───────────────┘    │ │    реализации    │

                                                                            │                    │                          │                        ├─┤   федеральных    │

                                                                            └────────────────────┘                          │   ┌───────────────┐    │ │      целевых     │

                                                                                                                            │   │  Управление   │    │ │     программ     │

                                                                                                                            │   │ организации   │    │ └──────────────────┘

                                                                                                                            ├───┤    работы     │    │

                                                                                                                            │   │  с молодежью  │    │

                                                                                                                            │   └───────────────┘    │ ┌──────────────────┐

                                                                                                                            │                        │ │  Управление по   │

                                                                                                                            │   ┌───────────────┐    └─┤ предприниматель- │

                                                                                                                            │   │  Управление   │      │ству, потребитель-│

                                                                                                                            └───┤   опеки и     │      │  скому рынку и   │

                                                                                                                                │попечительства │      │     услугам      │

                                                                                                                                └───────────────┘      └──────────────────┘